Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       ________
Решение

от «31» октября 2011 г.                                                                                                                      № 65
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы

Советского района от 27.04.2007 № 128

«Об утверждении Порядка принятия решений

о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных предприятий и муниципальных

учреждений Советского  района»

В целях приведения в соответствие  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 27.04.2007 № 128 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений Советского района» следующие изменения:

1.1. в наименовании решения и в части 1 решения слова «и муниципальных учреждений» исключить;

1.2. в приложении к решению:

1.2.1. по всему тексту приложения слова «и муниципальных учреждений», «и учреждение», «,учреждение», «имущества учреждения», «в учреждении» во всех  их падежах исключить;

1.2.2. пункт 1.1. изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

Настоящий Порядок регулирует порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий Советского района (далее - предприятие).»;

1.2.3. пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. Предложения о создании предприятия представляются в Департамент муниципальной собственности администрации Советского района (далее – Департамент)  вместе с обоснованием необходимости создания предприятия (цели создания, основные виды деятельности предприятия), проектом устава предприятия, сведениями о предполагаемых источниках формирования уставного фонда предприятия, а также о кандидатуре руководителя предприятия. Вместе с указанными документами в Департамент представляется согласованное с финансово-экономическим управлением администрации Советского района технико-экономическое обоснование необходимости создания предприятия.

Технико-экономическое обоснование создания  предприятия должно содержать   следующие показатели:

-   затраты на создание предприятия;

-   виды  производимых работ (услуг, продукции);

-   объемы производства работ (услуг, продукции);

-   затраты на производство единицы  продукции (работ, услуг);

-   размер ожидаемой прибыли;

-  информацию об имущественной базе (о составе и стоимости имущества создаваемого предприятия, месте его нахождения);

- информацию о примерном штатном расписании, предложения об источниках формирования уставного капитала»;

1.2.4. в пунктах 2.4., 2.5., 2.6., 3.5., 3.6., 3.7., 4.5., 4.6., 4.7. слово «главы» исключить;

1.2.5. в пункте 2.7. вместо слова «главой» читать «постановлением».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района и  разместить  на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава Советского района                                                                                                    С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«31» октября 2011 г.

PAGE